
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 вересня 2022 року                   м. Ужгород                                        № 905 

 

Про зміни до Програми 

«Безпека закладів загальної 

середньої освіти міста на 2022 

рік» 

 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про правовий режим воєнного 

стану», з метою забезпечення збереження життя і здоров’я здобувачів освіти, 

інших учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають у закладах освіти, а також майна закладів освіти в умовах 

воєнного стану, 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми «Безпека закладів загальної середньої освіти 

міста на 2022 рік», затвердженої рішенням XVІ сесії міської ради VIІІ 

скликання 14.03.2022 № 670, виклавши Програму «Безпека закладів загальної 

середньої освіти міста на 2022 рік» у новій редакції згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника та на постійну комісію міської ради з питань соціально-

гуманітарної політики, Регламенту та депутатської етики. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 



Додаток 

до рішення XXV сесії 

міської ради VIIІ скликання 

29.09.2022 № 905 

 

Програма 

«Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 2022 рік» 

 

Паспорт програми 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

програми 

Управління освіти 

Ужгородської міської ради 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми 

- 

3. Розробник програми 
Управління освіти 

Ужгородської міської ради 

4. Співрозробники програми - 

5. 
Відповідальний виконавець 

програми 
Заклади загальної середньої освіти 

6. 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Управління освіти 

Ужгородської міської ради 

7. Учасники програми 
Управління освіти Ужгородської міської 

ради, заклади загальної середньої освіти 

8. Термін реалізації програми 2022 

9. 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми  

Згідно з додатком до Програми 

 



Загальні положення 

 

У місті Ужгород функціонує 27 закладів загальної середньої освіти. 

Через військову агресію Російської Федерації проти України Указом 

Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні» в Україні введено воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 

року строком на 30 діб. Указами Президента України 14.03.2022 № 133/2022 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 18.04.2022 № 259/2022 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 17.05.2022 року № 

341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 12.08.2022 № 

573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» воєнний стан 

продовжено до 21.11.2022. 

У зв’язку з вищевказаними подіями в 13 закладах загальної середньої 

освіти перебували внутрішньо переміщені особи, які постраждали від 

військової агресії Російської Федерації. 

Крім того, виникла додаткова загроза для життя та здоров’я здобувачів 

освіти, інших учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають у закладах освіти, а також для майна закладів освіти. 

Штатними розписами закладів передбачено посади сторожів, але у них 

відсутні засоби активної оборони. Крім того, у зв’язку зі збільшенням кількості 

осіб, що перебувають у закладах, було збільшено кількість осіб, які 

забезпечують фізичну охорону у нічний період (з 18.00 до 08.00). 

У зв’язку з початком 2022/2023 навчального року, зменшенням кількості 

закладів, де перебувають внутрішньо переміщені особи, до 3, є потреба у 

забезпеченні охорони закладів удень (з 08.00 до 20.00). 

 

Мета Програми 

 

Метою Програми є: 

- забезпечення збереження життя та здоров’я працівників закладів освіти, 

внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у закладах освіти, а також 

майна закладів освіти в умовах воєнного стану у нічний період (з 18.00 до 

08.00); 

- забезпечення збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, інших 

учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у 

закладах освіти, а також майна закладів освіти в умовах воєнного стану вдень (з 

08.00 до 20.00). 

 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування 

 

Мету Програми передбачається досягти шляхом: 

- посилення охорони закладів освіти у нічний період; 

- забезпечення охорони закладів освіти удень; 



- забезпечення охорони життя та здоров’я здобувачів освіти, інших 

учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб від протиправних 

посягань; 

- обмеження доступу на територію закладів сторонніх осіб; 

- посилення контролю за недопущенням внесення до приміщень закладів 

вибухонебезпечних та інших предметів, що можуть становити загрозу здоров'ю 

і життю осіб; 

- забезпечення громадського порядку на території і у приміщеннях 

закладів освіти; 

- забезпечення додаткової охорони майна, що знаходиться на території 

закладів освіти, від протиправних посягань. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів, передбачених 

бюджетом Ужгородської міської територіальної громади на відповідний рік, а 

також інших передбачених законом джерел. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 1 до Програми. 

 

Перелік завдань і заходів Програми 

та результативні показники 

 

Завданням Програми є: 

- забезпечення збереження життя та здоров’я працівників закладів освіти, 

тимчасово переміщених осіб, які перебувають у закладах освіти, а також майна 

закладів освіти в умовах воєнного стану у нічний період; 

- забезпечення збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, інших 

учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у 

закладах освіти, а також майна закладів освіти в умовах воєнного стану вдень; 

Заходами Програми передбачається: 

- запровадження додаткової фізичної охорони у нічний період; 

- запровадження додаткової фізичної охорони вдень; 

- забезпечення охорони життя та здоров’я здобувачів освіти, інших 

учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб від протиправних 

посягань; 

- обмеження доступу на територію закладів сторонніх осіб; 

- посилення контролю за недопущенням внесення до приміщень закладів 

вибухонебезпечних та інших предметів, що можуть становити загрозу здоров'ю 

і життю осіб; 

- забезпечення громадського порядку на території і у приміщеннях 

закладів освіти; 

- забезпечення додаткової охорони майна, що знаходиться на території 

закладів освіти, від протиправних посягань. 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація та контроль за станом виконання заходів Програми 

покладається на управління освіти Ужгородської міської ради та постійно 



діючу комісію міської ради з питань соціально-гуманітарної політики, 

Регламенту та депутатської етики. 

Що півроку управління освіти здійснює моніторинг Програми, оцінку її 

результатів, готує та подає на розгляд засідання виконкому та за підсумками 

року на розгляд сесії міської ради інформацію про виконання Програми з 

наростаючим підсумком відповідно до затвердженого рішенням ХІІІ сесії 

міської ради VІІ скликання 30.05.2017 № 655 Порядку розроблення міських 

цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання, готує пропозиції 

щодо уточнення показників, обсягів та джерел фінансування. 

 

 

Секретар ради       Арсен МЕЛКУМЯН 

 



Додаток 1 

до Програми 

«Безпека закладів загальної 

середньої освіти міста на 2022 рік» 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми «Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 2022 рік» 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Строки виконання 

Програми 

Усього витрат на 

виконання Програми 

2022 рік 2022 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
1 925,82 1 925,82 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
1 925,82 1 925,82 

кошти небюджетних джерел - - 

 

 

Секретар ради       Арсен МЕЛКУМЯН 

 



Додаток 2 

до Програми 

«Безпека закладів загальної 

середньої освіти міста на 2022 рік» 

 

Перелік завдань Програми «Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 2022 рік» 

тис. грн. 
Мета, завдання, ТПКВКМБ  Джерела 

фінансування  

Строки виконання Програми Відповідальні 

виконавці  

2022 рік  

Обсяги 

видатків 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

 

Всього на виконання програми 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

1 925,82 1 925,82  

Заклади 

загальної 

середньої 

освіти 

Мета: забезпечення збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які перебувають 

у закладах освіти, а також майна закладів освіти в умовах воєнного стану. 

 

Завдання 1. Забезпечення збереження життя та здоров’я працівників закладів 

освіти, внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у закладах освіти, а також 

майна закладів освіти в умовах воєнного стану у нічний період (з 18.00 до 08.00). 

 1 759,5 1 759,5  

 

Завдання 2. Забезпечення збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, інших 

учасників освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у 

закладах освіти, а також майна закладів освіти в умовах воєнного стану вдень (з 

08.00 до 20.00). 

 166,32 166,32  

 

 

 

Секретар ради              Арсен МЕЛКУМЯН 



Додаток 3 

до Програми 

«Безпека закладів загальної 

середньої освіти міста на 2022 рік» 

 

Результативні показники виконання завдань 

Програми «Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 2022 рік» 

(тис. грн.) 
Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання програми, результативні показники 

Виконання Програми 

2022 рік 

Разом 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Всього на виконання Програми 1 925,82 1 925,82  

ТПКВК МБ    

Відповідальний виконавець: 

Заклади загальної середньої освіти 
   

Завдання 1. Забезпечення збереження життя та здоров’я працівників закладів освіти, 

внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у закладах освіти, а також майна закладів 

освіти в умовах воєнного стану в нічний період (з 18.00 до 08.00) 

   

Показник затрат:     

Запровадження додаткової фізичної охорони закладів загальної середньої освіти (тис. грн.) 1 759,5 1 759,5  

Показник продукту:    

Кількість постів охорони по закладах загальної середньої освіти (шт.) 13 13  

Показник ефективності:    

Середні витрати на один пост охорони закладу загальної середньої освіти (тис. грн.) 135,35 135,35  

Показник якості:    

Недопущення і усунення можливих загроз життю та здоров’ю працівників закладів освіти, 

внутрішньо переміщених осіб, збереження майна закладів освіти (%) 
100 100  

Завдання 2. Забезпечення збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, інших учасників    



освітнього процесу, внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у закладах освіти, а також 

майна закладів освіти в умовах воєнного стану вдень (з 08.00 до 20.00) 

Показник затрат:     

Запровадження додаткової фізичної охорони закладів загальної середньої освіти (тис. грн.) 166,32 166,32  

Показник продукту:    

Кількість постів охорони по закладах загальної середньої освіти (шт.) 3 3  

Показник ефективності:    

Середні витрати на один пост охорони закладу загальної середньої освіти (тис. грн.) 55,44 55,44  

Показник якості:    

Недопущення і усунення можливих загроз життю та здоров’ю працівників закладів освіти, 

внутрішньо переміщених осіб, збереження майна закладів освіти (%) 
100 100  

 

 

Секретар ради              Арсен МЕЛКУМЯН 


